
Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  29.08.2025  № 189  – од 

 

О назначении ответственного за подготовку и проведение 

Государственной итоговой аттестации в  

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школы № 15» 

 
               В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядками проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, в целях обеспечения подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2025/2026 учебном году,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственным лицом за подготовку и проведение Государственной  итоговой 

аттестации в 2025-2026 учебном году назначить Тюрину Веру Анатольевну, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

2. Тюриной В.А.: 

2.1. разработать дорожную карту по подготовке к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2025/2026 учебном году» и обеспечить ее реализацию; 

2.2. провести работу с обучающимися 9, 11 классов, их родителями (законными 

представителями), педагогическими работниками по разъяснению Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации в 2026 году; 

2.3. обеспечить:  

- своевременное информирование обучающихся 9, 11 классов, их родителей 

(законных представителей), педагогов школы по вопросам подготовки и проведения 

Государственной итоговой аттестации в 2026 году; 

-  достоверность, полноту и своевременность представления информации для 

формирования региональной базы данных Свердловской области об участниках                 

и результатах государственной итоговой аттестации в 2025-2026 учебном году (далее - 

РБД) в соответствии с утверждённым перечнем видов информации; 

- качество подготовки и проведения Государственной итоговой аттестации; 

- оперативное взаимодействие с субъектами проведения Государственной 

итоговой аттестации; 

- технологические и кадровые условия проведения  итогового сочинения в 11 

классе, итогового собеседования в 9 классе, диагностических контрольных работ, 

региональных и всероссийских репетиционных тестирований (РТ) для обучающихся, 

завершающих в 2026 году освоение основных образовательных программ основного 

общего и среднего общего образования, в сроки и порядке, установленные 

Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, 

Министерством просвещения РФ. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

       

Руководитель организации            директор        ____________     Н.С. Малькова 

                                                               
должность                       подпись 

                    
Ф.И.О.

 


		2025-08-29T09:33:18+0500
	Малькова Наталья Сергеевна




